



Ders Adı	Kodu	Yarıyıl	T+U Saat	AKTS	Z / S
Davranış Bilimleri ve Sağlık Psikolojisi	TDP113	1	2 + 0	3,0	Seçmeli
Birim Bölüm	Tıbbi Dokümantasyon ve Sekreterlik - Ön Lisans (yüz yüze)				
Amaç	Dersin amacı davranış bilimlerinin temel kavram ve ilkelerini tanıtmaktır; örgütlerde çalışan bireylerin davranışlarına etkiye bulunan süreçleri öğretmektir.				
Ders İçeriği	Davranış Bilimlerinin tanımı, Davranış Bilimlerinde metod, normal ve savunma davranışları, sosyal kurumlar ve davranış, kültür tanımı ve kültür değişimleri, kütle kültürü ve davranışsal etkileri.				
Ders Veren	Öğr. Gör. Kamil GÜNEŞ				
Ders Kaynakları	Okyayuz, Ü. (1999). Sağlık Psikolojisine Giriş. Ankara: Türk Psikoloji Demeği.				

Hafta	Konu
1	Sağlık psikolojisinin tanımı, başlıca modelleri ve tarihçesi
2	Sağlığın Geliştirilmesi ve Birinci Basamak Koruma
3	Sağlık Davranışları: Egzersiz, Kaza önleme, Sağlıklı Beslenme, Kilo Kontrolü ve Obezite
4	Sağlığa Zararlı Davranışlar: Alkolizm ve Sigara İçme
5	Stres: Tanımı, Kuramsal Yaklaşımlar ve Ölçülmesi
6	Baş ağrısı ve Sosyal Destek
7	Hastalık Belirtilerini Tanıma ve Sağlık Hizmetlerinden Yararlanma
8	Ara sınav
9	Hasta- Hekim İlişkileri
10	Ağrı: Tanımı, Ölçülmesi ve Yönetimi
11	Kronik hastalıkların Yönetimi
12	İlerleyen ve Ölümcül Hastalıklarda Psikolojik Sorunlar
13	Kalp Hastalığı, Hipertansiyon, İnme ve Tip II Diyabet
14	Psikonöroimmünoloji ve Bağışıklıkla İlişkili Hastalıklar: AIDS, Kanser, Artrit ve Tip I Diyabet

Ders İş Yüğü	Çalışma Türü / Öğretim Metotlar	Süresi (Saat)	Sayısı
Dinleme ve anlamlandırma	Ders	2	14
Araştırma – yaşam boyu öğrenme, yazma, okuma, Bilişim	Sınıf Dışı Çalışma	3	5
Ara Sınav 1		15	1
Final		20	1
Ders İş Yüğü:		78	
AKTS (Ders İş Yüğü / 25.5):		3,06	

Program Çıktıları	
1	Sağlık alanında edindiği temel düzeydeki bilgi ve becerileri kullanarak verileri yorumlar ve değerlendirir, sorunları tanımlar, analiz eder ve çözüm için planlanan çalışmalarda yer alır/sorumluluk alır.
2	Sağlık alanı ile ilgili sahip olduğu temel bilgi birikimini kullanarak verilen bir görevi bağımsız olarak yürütür.
3	Sağlık alanı ile ilgili uygulamalarda karşılaşılan ve öngörülemez karmaşık sorunları çözmek için ekip üyesi olarak çalışır.
4	Sağlık alanında edindiği temel düzeydeki bilgi ve becerileri eleştirel bir yaklaşımla değerlendirir.
5	Sağlık alanı ile ilgili konularda sahip olduğu temel bilgi ve becerileri kullanarak ilgili kişi ve kurumları bilgilendirir, düşüncelerini ve sorunlara ilişkin çözüm önerilerini yazılı ve sözlü olarak aktarır.
6	Sağlık alanı ile ilgili konularda düşüncelerini ve sorunlara ilişkin çözüm önerilerini uzman olan ve olmayan kişilerle paylaşır.
7	Alanının gerektirdiği en az Avrupa Bilgisayar Kullanma Lisansı temel düzeyinde bilgisayar yazılımı ile birlikte bilişim ve iletişim teknolojilerini kullanır.
8	Sağlık alanında toplumun ve dünyanın gündemindeki olayları izler ve gelişmelere duyarlıdır.
9	Sağlık alanı ile ilgili verilerin toplanması, yorumlanması, uygulanması ve sonuçlarının duyurulması aşamalarında toplumsal, bilimsel, kültürel ve etik değerlere uygun hareket eder.
10	Kalite yönetimi ve süreçlerine uygun davranır ve bu süreçlere katılır.
11	Birey olarak görev, hak ve sorumlulukları ile ilgili yasa, yönetmelik, mevzuata ve mesleki etik kurallarına uygun davranır.
12	Birey ve halk sağlığı, çevre koruma ve iş güvenliği konularında yeterli bilince sahiptir.

**Ders Öğrenme Çıktısı - Program Çıktıları (1 -5 Puan Aralığı)**

Ders Öğrenme Çıktısı	PÇ	PÇ	PÇ	PÇ	PÇ	PÇ	PÇ	PÇ	PÇ	PÇ	PÇ	PÇ	PÇ
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Psikoloji alanına özgü güncel kuramsal ve uygulamalı bilgiye sahiptir.	2	2	2	2	1	1	1	1	3	3	3	4	
Psikolojinin etkinlik alanlarında mevzuat, mesleki değerler ve etik ilkelere uygun davranır.	2	2	3	3	2	1	4	5	2	2	3	2	
Psikolojinin etkinlik alanlarında insan hakları ve onuruna saygı gösterir.	2	2	2	3	3	3	2	1	4	5	2	2	
İnsanlar ve toplumlar arası ilişkilerin işleyiş kurallarına ait temel bilgilere sahiptir.	2	2	3	3	3	2	1	2	3	2	2	2	
Psikoloji alanına özgü bilimsel ve güncel bilgiye ulaşabilme, bilginin doğruluğunu, geçerliliğini ve güvenilirliğini değerlendirebilme bilgisine sahiptir.	3	3	3	2	1	2	2	2	3	3	3	3	

<https://ebs.bilecik.edu.tr/pdf/dersbilgigetir/373836>